
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023 г. №512 
г. Шумиха

О ликвидации филиалов муниципальных казенных общеобразовательных 
учреждений Шумихинского муниципального округа Курганской области

На основании Федерального закона от 06 10 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.б ст. 27, чЛ 1,12 ст. 22 
Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской 
области от 07.05.2021г. № 366 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Шумихинского 
муниципального округа Курганской области, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений Шумихинского муниципального округа Курганской области 
и внесения в них изменений», Устава Шумихинского муниципального округа Курганской 
области Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать филиалы муниципальных казенных общеобразовательных 
учреждений:

1.1. филиал МКОУ «Карачельская средняя общеобразовательная школа имени 
«Заслуженного учителя РФ» Шаламова Н.А.» Шумихинского муниципального округа 
Курганской области - Стариковская средняя общеобразовательная школа;

1.2. Сажинская начальная общеобразовательная школа - филиал муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 3»;

1.3. Столбовская основная общеобразовательная школа - филиал 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»;

1.4. Рижский детский сад - филиал муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Крутогорская средняя общеобразовательная школа».

2. Руководителям вышеперечисленных муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждений:

2.1. Провести мероприятия по ликвидации филиалов муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждений, предусмотренные действующим законодательством 
Российской Федерации.



2.2. Внести соответствующие изменения в Уставы муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждений и зарегистрировать их в установленном действующим 
законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа 
Курганской области».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа 
Курганской области

• * \ щг


